
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 51Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

112851/2020 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 08 a 11/06/2020
113074/2020 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 15 a 29/06/2020
113201/2020 THALITA MARRON DONZA 27/02/2020
113202/2020 THALITA MARRON DONZA 01 a 17/03/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de junho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 595692
PORTARIA N.º 459/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
120417/2020 ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 27 a 28/08/2020
124849/2020 ANA WANDERLEIA MARTINS DOS SANTOS 14/10/2020
125049/2020 ANDRE LEAO ROCHA 17 a 30/10/2020
124815/2020 ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 13 a 22/10/2020
124557/2020 AURILENE LEAO DIAS 14/10/2020
125211/2020 CARLA MARIA CARVALHO PASSOS 21/10/2020
124990/2020 CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN 20 a 23/10/2020
125261/2020 CRISTINA MAIA MURRIETA 19/10 a 01/11/2020
125265/2020 DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA 23/10/2020
124633/2020 DIONISIO E SOUZA GOMES 14/10/2020
124755/2020 EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 13 a 16/10/2020
124760/2020 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES 13 a 15/10/2020
125050/202 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES 15 a 29/10/2020
102244/2019 ELIANA DOS SANTOS AQUINO 07/02/2019
124930/2020 ELIANE CRISTINA PINHEIRO TAVARES 19/10 a 17/11/2020
125131/2020 ELIZABETH SANTOS LIMA BEMERGUY 20 a 29/10/2020
122856/2020 ELLEN DA COSTA VAZ 08/09 a 07/10/2020
125246/2020 ELLEN DA COSTA VAZ 08 a 09/10/2020
124916/2020 ERIK LUIZ DE NUNES VALENTE 14 a 28/10/2020
124935/2020 FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR 19/10/2020
125192/2020 FRANCYNETE MELO E SILVA 21 a 23/10/2020
124592/2020 HELLEN CRISTINA PAMPLONA CHAGAS 15 a 19/10/2020
124743/2020 HELOISA HELENA OLIVEIRA DA SILVA 15/10/2020
107592/2020 HELOISA HELENA OLIVEIRA DA SILVA 07/03 a 07/05/2020
123873/2020 ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO 06 a 19/10/2020
124427/2020 ISABELE CASTRO DA SILVA 13 e 14/10/2020
124835/2020 ISABELE CASTRO DA SILVA LIMA 19/10/2020
124795/2020 JAKELINE DA SILVA MONTEIRO 13 a 15/10/2020
124783/2020 JESSICA LEAO DOS SANTOS 17 a 30/10/2020
124895/2020 JHONNY DE CASTRO BACELAR 19 a 21/10/2020
124970/2020 JOSE RENAN PIRES DE FREITAS 20 a 26/10/2020
124951/2020 KILVIA KARLA SERRA CASTELO BRANCO 19/10 a 02/11/2020
122118/2020 LUCIA DA COSTA FLORENZANO 13/03/2020
125378/2020 MANOELA KAROLINE FERREIRA NOVAIS 24 a 30/10/2020
124634/2020 MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 06 a 07/10/2020
124983/2020 MARCO ANTONIO AQUINO DE OLIVEIRA 19 a 23/10/2020
124994/2020 MARIA ANGELICA PAULA DE FREITAS DE SOUZA 15 a 16/10/2020
124419/2020 MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES 13 a 16/10/2020
125273/2020 MAURO CAVALCANTI SIMAO LUIZ 20 a 21/10/2020
125062/2020 MAYRA FEITOSA DE OLIVEIRA GOMES 20 a 21/10/2020
124313/2020 MILENA DE NAZARE PANTOJA CARVALHO BENTES 08 a 14/10/2020
123460/2020 MILENA DE NAZARE PANTOJA CARVALHO BENTES 24/09 a 07/10/2020
124792/2020 NILMA ELANE DE CARVALHO CORREA DA SILVA 16/10/2020
125057/2020 OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR 20/10/2020
125329/2020 OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR 23/10/2020
125183/2020 PATRICIA PAULINA BORGES LIMA 21/10/2020
124759/2020 RENAN LOUCHARD DA CUNHA CASTRO 14 a 28/10/2020
125143/2020 RICARDO AUGUSTO FONSECA PARANHOS 19/10 a 01/11/2020
124878/2020 ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 18 a 27/10/202
124786/2020 SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 16 a 17/10/2020
124712/2020 STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 15 a 21/10/2020
125257/2020 STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 22 a 31/10/2020
125270/2020 SYLVIA CHRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA SANTOS 20 a 26/10/2020
124820/2020 TARCYA KARLYAN AMARAL GOMES 19/10 a 02/11/2020
125267/2020 THAIS MILENE SALOMAO FRANCO 22/10/2020
125232/2020 THAIS MORAES CARDOSO 15 a 29/10/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de outubro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 595774

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 453/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JAQUE-

LINE DE MORAES ANDRADE, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, a contar de 03/02//2020 
para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JONA-
ELSON VASCONCELOS COSTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 27/01 a 25/02/2020, a contar de 03/02/2020, 
para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSE 
WILTON MOREIRA DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 03/02 a 03/03/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LUCI-
CLEIDE LIMA MONTEIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2020-MP/
SGJ-TA, no período 23/04 a 22/05/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA 
APARECIDA DA SILVA ARAUJO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 03/02 a 03/03/2020, a para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAU-
RICELI PINHEIRO PANTOJA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 03/02 a 03/03/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RO-
SANE SOUSA DE BRITO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 03/02 a 03/03/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de outubro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 454/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CIN-
TIA CRISTINA RAMOS CORREA SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, a contar de 
04/02/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ERI-
KA CLAUDINE RODRIGUES CAVALCANTE, estabelecida pela PORTARIA Nº 
711/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20/01 a 18/02/2020, a contar de 
04/02/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSE 
ORLANDO SENA DO ROSARIO, estabelecida pela PORTARIA Nº 1/2020-MP/
SGJ-TA, no período de 27/01 a 18/02/2020, a contar de 06/02/2020, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAR-
CHURY MELO SCKYR AHNDREW, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 20/01 a 18/02/2020, a contar de 04/02//2020 
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAYLOR 
COSTA LEDO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2020-MP/SGJ-TA, no 
período 04/02 a 04/03/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20/01 a 18/02/2020, a contar de 
06/02/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
THAYS CORREA ROCHA, estabelecida pela PORTARIA Nº 1/2020-MP/SGJ-
TA, no período de 27/01 a 12/02/2020, a contar de 06/02/2020, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de outubro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 464/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AMAN-
DA DE NOVOA LIMA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 05/02 a 05/03/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora BIAN-
CA DA COSTA PEREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 675/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 20/01 a 18/02/2020, a contar de 04/02/2020, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CA-
MILA THIERS MACHADO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, a contar de 30/01/2020, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUCAS 
DE ANDRADE DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 720/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 10 a 29/02/2020, a contar de 21/02//2020 para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARCOS 
VINICIUS GUERRA FERREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 05/02 a 05/03/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PAULO 
SERGIO BASTOS DE ALMEIDA, estabelecida pela PORTARIA Nº 82/2020-
MP/SGJ-TA, no período 01/02 a 01/03/2020, para gozo oportuno.


